
23DIÁRIO OFICIALNº 12.70123    Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019

O presente CONTRATO tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de apoio técnico opera-
cional, de forma contínua, para atender o Instituo de Defesa Agropecuária e Florestal IDAF, visando atender às necessidades do CONTRATANTE.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços executados, estima o valor Mensal de R$ 53.057,92 (cinquenta e três mil, cinquenta e 
sete reais e noventa e dois centavos), perfazendo o montante anual de R$ 636.695,04 (seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco 
reais e quatro centavos), estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita execução.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA
 As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Elemento de despesa: 33�90�37�00�00, 
Fonte de Recursos: 700 e 200, subordinado ao Programa de Trabalho: 85320720604226426490000.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste CONTRATO é de 12 (doze) meses, contado da data de 12/12/2019, com eficácia após a publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado.
O presente CONTRATO poderá ser prorrogado, mediante termo aditivo, por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, na 
forma do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração
Data da assinatura: 12/12/2019�

ASSINAM: ROGÉRIO VICTOR ALVES MELO; pela Contratante.
ELLISON OLIVEIRA MAIA; pela Contratada

IEPTEC
 
ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 266/2019/GAB/IEPTEC 
Rio Branco Acre, 12 de dezembro de 2019.
O PRESIDENTE NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.695/2005, ALTERADA PELA LC Nº 359/2019, C/C O QUE DISPÕE 
O DECRETO Nº 2�660/2019 E O ART� 18 DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a Senhora Maria Cristina Souza Messias, matrícula nº 9068520-7/8, para assumir interinamente a Secretaria Escolar do Centro de 
Educação Profissional e Tecnológica do Juruá – CEFLORA, unidade descentralizada deste Instituto.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, 
Publique-se e
Cumpra-se� 

Francineudo Souza da Costa
Presidente
Decreto n° 2�660/2019

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE 

EDITAL 015.02/2019 – MEDIOTEC
APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Francineudo Souza da 
Costa, Decreto Nº 2�660/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA FASE DO EDITAL DE ABER-
TURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE APOIO AS ATIVIDADES ACADEMICAS E 
ADMINISTRATIVAS, PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS TÉCNICOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO 
– PRONATEC em sua nova AÇÃO DENOMINADA MEDIOTEC, observadas as normas estabelecidas na Lei Federal nº 12.513/2011 e suas alterações 
e na Instrução Normativa/IEPTEC nº 001/2019, que estabelece o valor a ser pago ao bolsista, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

CANDIDATO
NOTA DA PRIMEIRA 

FASE
PORTADOR DE 
NECESSIDADE

CLASSIFICAÇÃO

PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES
RIO BRANCO

APOIO AS ATIVIDADES ACADEMICAS E ADMINISTRATIVAS – 40 HORAS
UNIDADE CENTRAL

AP - GAF
JAKSILANDE ARAÚJO DE LIMA 54,00 - 1º
ANA PAULA DO COUTO PINHO 54,00 - 2º
MARIA DA COSTA LOPES MOTA 54,00 - 3º
RONILSON QUADROS RODRIGUES 54,00 - 4º
ROSIANA RODRIGUES DE MELO BRAGA 54,00 - 5º
MIRNA JUSTA NOGUEIRA 52,00 - 6º
MARIUZA SILENE LOZANO ZUMAETA 51,00 - 7º
HELLEN SUZAN ROCHA DOS SANTOS 51,00 - 8º
NADJA VERSUSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 49,00 - 9º
IRANIR DA SILVA OLIVEIRA 46,00 - 10º
AMANDA CRISTINA DE SOUZA VIANA 46,00 - 11º
MAKSON DE SALES ROCHA 46,00 - 12º
TALES RHAUÊ DA SILVA REIS 46,00 - 13º
BRENDA COSTA DE ASSIS 46,00 - 14º
THIAGO DE ALBUQUERQUE DEL ÁGUILA 46,00 - 15º
ROSANGELA MARIA SANTOS DE ARAÚJO 45,00 - 16º
WILLIANE ANTÔNIA SOARES PEREIRA 43,00 - 17°
XAVIER CÉSAR DE LIMA 43,00 - 18°
MÁRIO SÉRGIO SILVA DE CARVALHO FILHO 42,00 - 19º
SARA ALVES DE ANDRADE 42,00 - 20º


